

भारत सरकार
नागर विमानन मंत्रालय
लोक सभा
लिखित प्रश्न संख्या : 511

गुरुवार, 28 नवंबर, 2024/7 अग्रहायण, 1946 (शक) को दिया जाने वाला उत्तर

किसानों के लिए कार्गो सुविधा

511. श्री भाऊसाहेब राजाराम वाकचौरे:

क्या नागर विमानन मंत्री यह बताने की कृपा करेंगे कि:

- (क) क्या महाराष्ट्र के अहमदनगर जिले के शिरडी में बन रहे नए हवाई अड्डे पर किसानों के लिए कार्गो सुविधा का प्रावधान किया जा रहा है; और
- (ख) यदि हां, तो तत्संबंधी व्यौरा क्या है?

उत्तर

नागर विमानन मंत्रालय में राज्य मंत्री (श्री मुरलीधर मोहोल)

(क) और (ख) : महाराष्ट्र के अहमदनगर जिले में शिरडी हवाईअड्डे पर घरेलू यात्री टर्मिनल के माध्यम से घरेलू कार्गो सुविधा उपलब्ध है। शिरडी हवाईअड्डे पर हवाई कार्गो सुविधा राज्य सरकार द्वारा परिचालित की जा रही है।
